
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
05.12.2022                                                                                                                      
№107 
 
 
        О принятии проекта решения Совета народных 
депутатов муниципального образования поселок 
Никологоры «О бюджете муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области  на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» в первом чтении и 
об основных характеристиках бюджета 
муниципального образования поселок Никологоры 
 

Заслушав доклад администрации муниципального образования поселок 
Никологоры о проекте решения Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры «О бюджете муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» и об основных характеристиках бюджета 
муниципального образования поселок Никологоры на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов, в соответствии со статьёй 23 Устава муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, 
решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок 
Никологоры от 05.05.2006 года № 32 «Об утверждении «Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании поселок Никологоры», Совет народных 
депутатов р е ш и л: 

 1. Принять проект решения Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры «О бюджете муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» в первом чтении. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 2023 год: 

2.1. прогнозируемый объем доходов 45484,6 тыс. руб. (согласно приложению 
1 к настоящему решению); 

2.2. общий объём расходов в сумме 45484,6 тыс. руб., в том числе 
межбюджетные трансферты (согласно приложению 2 к настоящему решению): 

2.2.1. распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования Вязниковский район из бюджета муниципального образования поселок 



 2  
Никологоры на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения на 2023 год (согласно приложению 3 к настоящему решению); 

2.3. установить верхний предел муниципального внутреннего долга на             
1 января 2024 года в размере 0 (ноль) тыс.руб, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс.руб.; 

2.4. утвердить муниципальный дорожный фонд муниципального образования 
поселок Никологоры в размере 12090,1 тыс.руб. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 2024 год: 

3.1. прогнозируемый объем доходов 43652,0 тыс. руб. (согласно приложению 
1 к настоящему решению); 

3.2. общий объём расходов в сумме 43652,0 тыс. руб. (условно утверждаемые 
расходы в сумме 758,7 тыс.руб.), в том числе межбюджетные трансферты (согласно 
приложению 2 к настоящему решению): 

3.2.1. распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования Вязниковский район из бюджета муниципального образования поселок 
Никологоры на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения на 2024 год (согласно приложению 3 к настоящему решению); 

3.3. установить верхний предел муниципального внутреннего долга на             
1 января 2025 года в размере 0 (ноль) тыс.руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс.руб.; 

3.4. утвердить муниципальный дорожный фонд муниципального образования 
поселок Никологоры в размере 10177,3 тыс.руб. 

4. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 2025 год: 

4.1. прогнозируемый объем доходов 33980,3 тыс. руб. (согласно приложению 
1 к настоящему решению); 

4.2. общий объём расходов в сумме 33980,3 тыс. руб. (условно утверждаемые 
расходы в сумме 1296,2 тыс.руб.), в том числе межбюджетные трансферты 
(согласно приложению 2 к настоящему решению): 

4.2.1. распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования Вязниковский район из бюджета муниципального образования поселок 
Никологоры на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения на 2025 год (согласно приложению 3 к настоящему решению); 

4.3. установить верхний предел муниципального внутреннего долга на             
1 января 2026 года в размере 0 (ноль) тыс.руб, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс.руб.; 

4.4. утвердить муниципальный дорожный фонд муниципального образования 
поселок Никологоры в размере 10472,3 тыс.руб. 



 3  
5.  Дальнейшее рассмотрение проекта решения «О бюджете 

муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
осуществлять в соответствии с Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании поселок Никологоры и Регламентом Совета народных 
депутатов муниципального образования поселок Никологоры. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования. 
 

 
 Глава муниципального образования,           
 председатель Совета народных депутатов                                   Ю.В. Судаков 


